РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ
ПІЩАНІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ПЕСЧАНОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

                                         РЕШЕНИЕ
5-я сессия 03 созыва

16 декабря 2024 года № 25

«О внесении изменений в Решение
Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
08.04.2022  года №  262  «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в
сфере благоустройства в муниципальном
образовании Песчановское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от  31.07.2020  №248-ФЗ
«О государственном контроле  (надзоре)  и муниципальном контроле в
Российской Федерации»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Песчановское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании
Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
утвержденное Решением Песчановского сельского совета Бахчисарайского
района Республики Крым от 08.04.2022 года № 262 (далее – Положение):

1.1.  Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции.
1.2. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издание  «Официальный сайт Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым  (https://peschanovskoe-adm.ru/)  и
обнародованию на официальном Портале Правительства Республики

https://peschanovskoe-adm.ru/

Крым   на странице Бахчисарайского района  (bahch.rk.gov.ru)  в подразделе
«Песчановское сельское поселение»  раздела  «Органы местного
самоуправления», «Муниципальные образования Бахчисарайского района», а
так же на информационном стенде Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым,  расположенного по адресу:
Республика Крым Бахчисарайский район с. Песчаное ул. Набережная 3а.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель
Песчановского сельского совета

1.  Глава администрации Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым – Кузнецова Елена Николаевна.

2.  Заместитель главы администрации Песчановского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым  –  Булахова Виктория
Викторовна.

3.  Ведущий специалист по землеустройству и территориальному
планированию администрации Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым – Бовсун Светлана Олеговна.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных
требований:
        1.  Превышение на  20  и более процентов количества обращений

(информации)  за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным
периодом,  поступивших в адрес контрольного органа от граждан,  органов
государственной власти,  органов местного самоуправления,  юридических лиц,
из средств массовой информации,  о наличии признаков несоблюдения
обязательных требований,  установленных Правилами благоустройства
территории Песчановского сельского поселения.
       2.  Поступление в контрольный орган в течение  60  дней двух и более
обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов
местного самоуправления,  юридических лиц,  из средств массовой информации
о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных
требований,  установленных Правилами благоустройства территории
Песчановского сельского поселения,  в случае если в течение года до
поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому
лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных
обязательных требований.

3.  Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в
установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.